



**Punkt 3.**

**Høring vedr. ny fritidsfacilitetsstrategi for Aalborg Kommune**

2020-038460

**Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller**, at Handicaprådet drøfter høringsudkastet vedr. ny fritidsfacilitetsstrategi.

Mikkel Risager, Sundheds- og Kulturforvaltningen, vil på mødet præsentere og uddybe strategien yderligere.

Handicaprådet fastlægger herefter sit høringssvar.

*Beslutning:*

*Drøftedes.*

*Mikkel Risager orienterede om arbejdet med udvikling af forslag til ny fritidsfacilitetsstrategi. Fritidsfacilitetsstrategien er tænkt som en "lillebror" til Fritidspolitikken. Tilgængelighed er søgt tænkt ind i strategien (både indendørs og udendørs), ligesom der fx også er mulighed for haltider med færre deltagere (for fx at tilgodese de psykisk sårbare).*

*Handicaprådet bemærkede, at der var meget kort frist på høringen.*

*Handicaprådet fastlagde herefter følgende høringssvar:*

*"Handicaprådet har på sit møde den 24. august 2021 drøftet forslag til fritidsfacilitetsstrategi for Aalborg Kommune.*

*Handicaprådet ser positivt på den bredere anvendelse af faciliteter, som strategien lægger op til. Vi finder dog, at handicapperspektivet og tilgængelighed med fordel kan fremtræde tydeligere i strategien. Vi finder desuden, at en beskrivelse af strategiens målgruppe kan være relevant.*

*Handicaprådet takker for at blive hørt i forbindelse med strategien.*

*(Høringssvar afgivet af DH-repræsentanterne)"*



## Sagsbeskrivelse

Aalborg Kommunes Folkeoplysningsudvalg godkendte onsdag den 23. juni 2021 høringsudkast til Aalborg Kommunes nye fritidsfacilitetsstrategi.

Strategien er udarbejdet i samarbejde med kommunens øvrige forvaltninger, foreninger, fritidsbrugere, fritidsanlæg, forsamlingshuse, paraplyorganisationer m.fl.

Udkast til strategi er nu sendt i høring og strategien forventes godkendt ultimo 2021.08.11

Deadline for høringssvar tirsdag den 24. august kl. 12:00 (Handicaprådet har fået udsættelse af fristen til efter mødet).



Bilag:

Fritidsfacilitetsstrategi - Høringsudkast - Aalborg Kommune